
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 28. listopadu 2024 

Nařízení vlády č. 350/2024 Sb. 

Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě 
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání 
vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní 

služby a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady 
za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu 
služby nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem 
nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě 

náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
(nařízení o úpravě náhrady poskytované 

vojákům a pozůstalým) 



Strana 2 Akt č. 350 / 2024 Sb. 

350 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 13. listopadu 2024 

o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem 

nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské 
základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičení, 

o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení 
neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé 

služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání 
a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 

(nařízení o úpravě náhrady poskytované 
vojákům a pozůstalým) 

Vláda nařizuje podle § 127 odst. 3 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve 
znění zákona č. 272/2009 Sb. a zákona č. 332/2014 Sb.: 

§ 1 
Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity vzniklé 
služebním úrazem nebo nemocí z povolání, náhrada za ztrátu na platu po skončení neschopnosti 
výkonu služby nebo při uznání invalidity vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a ná-
hrada nákladů na výživu pozůstalých (dále jen „náhrada“), příslušející vojákovi nebo pozůstalým po 
něm podle jiného právního předpisu, se upravuje tak, že průměrný výdělek rozhodný pro výpočet 
náhrady, popřípadě zvýšený podle prováděcích právních předpisů o úpravě náhrady poskytované 
vojákům a pozůstalým vydaných k provedení zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, a zákona 
č. 220/1999 Sb., o průběhu základní nebo náhradní služby a vojenských cvičení a o některých práv-
ních poměrech vojáků v záloze, se zvyšuje o 0,6 % a 260 Kč. 

§ 2 
Úprava náhrady podle § 1 přísluší vojákům nebo pozůstalým od 1. ledna 2025, pokud vznikl nárok 
vojáka nebo pozůstalých před 1. lednem 2025. 

§ 3 
Náhrada, na kterou vznikne vojákovi nebo pozůstalým nárok po 1. lednu 2025, se podle § 1 neupraví. 

§ 4 
Úprava náhrady se provede bez žádosti vojáka nebo pozůstalých; na žádost se provede v případech, 
kdy mu náhrada nepříslušela pouze v důsledku zvýšení invalidního důchodu podle právních předpisů 
o sociálním zabezpečení nebo o důchodovém pojištění. 



Akt č. 350 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 5 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 350/2024 Sb.
	Nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (nařízení o úpravě náhrady poskytované vojákům a pozůstalým)
	350
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 13. listopadu 2024
	o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských cvičení, o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vojáků z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých
	(nařízení o úpravě náhrady poskytované vojákům a pozůstalým)
	Vláda nařizuje podle § 127 odst. 3 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zákona č. 272/2009 Sb. a zákona č. 332/2014 Sb.:
	§1
	§2
	§3
	§4
	§5
	Účinnost



		2024-11-28T12:13:35+0000




